
UCHWAŁA NR XXVI/154/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j: Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów Śląski, na których zamieszkują mieszkańcy, od 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla metody określonej 
w § 1 w wysokości 26,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

§ 3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, 
w zależności od jego pojemności: 

1) dla pojemnika o pojemności 120 litrów - w wysokości   6,34 zł, 

2) dla pojemnika o pojemności 240 litrów - w wysokości  12,69 zł, 

3) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów - w wysokości 58,20 zł. 

§ 5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 
niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
z § 3 i 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe w wysokości 160,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 7. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku.  

2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 8. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej będącą dwukrotnością wysokości stawki ustalonej w §2, 
§4i§6za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 9. Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 6 listopada 2019r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA965C1-BD5A-4E27-BEFF-2CC5138C2859. podpisany Strona 1



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
 i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA965C1-BD5A-4E27-BEFF-2CC5138C2859. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6j oraz 6k ustawy z dnia 13 września 1996
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j: Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), zgodnie z którym rada
gminy, w drodze uchwały jest zobowiązana do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Uchwałą nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 6 listopada 2019r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi
z nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty,
dokonano wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz określono wysokość stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości:
1) zamieszkałych, gdzie:
- miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami wynosi 20 zł od osoby,
-zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość
2) niezamieszkałych, w przypadku których opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty wskazanej poniżej:
a) dla pojemnika o pojemności120 litrów- w wysokości 5,89 zł,
b) dla pojemnika o pojemności 240 litrów- w wysokości 11,78 zł,
c) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów- w wysokości 54,00 zł
3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na
cele rekreacyjno- wypoczynkowe, ustalono ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 160,00 zł rocznie od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny ustalono stawkę podwyższoną, będącą dwukrotnością wysokości stawki
ustalonej przez radę gminy dla poszczególnych rodzajów nieruchomości.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami wskazane powyżej obowiązują od 1 stycznia 2020 roku i
na chwilę obecną nie zapewniają pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi. Mając na uwadze powyższe niezbędne jest podwyższenie wysokości obowiązujących stawek
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rodzaj odpadów
Cena brutto

przyjęcia 1 Mg odpadów [zł]
2019 rok 2020 rok 2021 rok

Odpady wielkogabarytowe 428,76 648,00 734,40

Zużyte opony 324,00 432,00 540,00

Tworzywa sztuczne 138,24 138,24 354,24

Papier i tektura 100,44 100,44 166,32

Szkło 86,40 86,40 140,40

Odpady ulegające biodegradacji 144,72 211,68 319,68

niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne w tym
posortownicze

387,72 469,80 589,68

Bezpośredni wpływ na wzrost kosztów gminnego systemu gospodarki odpadami mają ceny
przyjęcia odpadów przez Instalację Komunalną Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu, które
drastycznie wzrosły na przełomie 2019-2021 roku, co przedstawia tabela poniżej oraz wzrastające koszty
odbioru i transportu odpadów od właścicieli nieruchomości z terenu gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA965C1-BD5A-4E27-BEFF-2CC5138C2859. podpisany Strona 1



W 2019 roku koszty odbioru 1 Mg odpadów komunalnych i transport do RIPOK w Lubaniu
wynosiły 250,00 zł. W 2020 roku koszty te wzrosły do kwoty 313,20 zł (wzrost o 25%).

Ponadto na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych oraz ich transportu do
instalacji wpływają m.in.: wzrost opłaty środowiskowej ( w 2018 r. -140 zł/Mg, w 2019 r. -170,00 zł/Mg, w
2020 r. -270,00 zł/Mg), koszty pracy (płaca minimalna w 2014 roku wynosiła1680,00 zł, w 2020 roku
wynosi już 2600,00 zł, a w 2021 r. ma wynieść 2800 zł), ceny energii, spadek cen za surowce wtórne,
standaryzacja selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (konieczność odbioru u źródła powstawania 5
frakcji odpadów oddzielnie), niestabilność prawa (kalkulacja ryzyka przedsiębiorców wliczona w cenę
usługi) itp.

W związku z powyższym pomimo podjętych w listopadzie 2019 r. przez gminę działań
w kierunku uszczelnienia systemu, bilans wpływów i wydatków pozostaje nadal ujemny.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty: odbierania,
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami oraz koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach.

W 2019 roku z terenu gminy odebrano 3 039,91 Mg odpadów komunalnych w tym 2 319,230 Mg
niesegregowanych (zmieszane) odpadów komunalnych, co stanowiło 76 % ogólnej masy odebranych
odpadów z terenu gminy. Koszt zagospodarowania 1 Mg odpadów zmieszanych w 2019 roku wynosił
387,72 zł brutto, w 2020 roku koszty te wzrosły do kwoty 469,80 zł a w 2021 rok osiągną poziom 589,68
zł. W 2019 roku odebrano 197,73 Mg odpadów biodegradowalnych (zebrane
z zabudowy wielorodzinnej z terenu miasta oraz z PSZOK-u). Koszt zagospodarowania 1 Mg odpadów
biodegradowalnych we wrześniu 2019 roku wynosił 144,72 zł, w 2020 roku 211,68 zł,
a w 2021r. będzie to już kwota 319,68 zł. Od stycznia br. odbiorem odpadów biodegradowalnych objęci
zostali wszyscy właściciele nieruchomości z terenu gminy, zwiększyła się zatem masa odbieranych
bioodpadów, tj. w okresie od stycznia do listopada 2020 r. z terenu gminy odebrano 342,57 Mg
bioodpadów.

Wydatki poniesione w 2019 r. na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
wyniosły 1 893 029,67 zł. W tym koszt odbioru i transport odpadów do RIPOK
w Lubaniu to 760 335,00 zł, koszt zagospodarowania odpadów przez RIPOK w Lubaniu 1010 747,89zł.
Jednocześnie osiągnięte wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (od dnia
01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.) wyniosły 1 637 861, 56 zł. Zatem bilans przychodów i wydatków
poniesionych przez Gminę Gryfów Śląski w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi za 2019 rok miał wartość ujemną, która utrzymuje się również w bieżącym roku.

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy kosztów gminnego systemu gospodarki odpadami
komunalnymi, w projekcie niniejszej uchwały proponuje się zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi do wysokości 26 zł od osoby. Jednocześnie utrzymuje się na dotychczasowym
poziomie wysokość zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach, tj. w wysokości 2 zł od osoby
zamieszkującej daną nieruchomość.

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych
na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej na
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2. Zgodnie z art. 6 k ust.5 ww. ustawy ustala się stawkę opłaty nie wyższą niż
wysokość 3,2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100l, przeznaczony do zbierania odpadów na terenie nieruchomości; za pojemniki o mniejszej lub większej
pojemności stawki opłaty ustala się proporcjonalnie do ich pojemności. Przeciętny miesięczny dochód
rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. zgodnie z obwieszczeniem prezesa głównego urzędu
statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. wyniósł 1819 zł.
W uchwale przyjęto stawkę opłaty za pojemnik 1100 l w kwocie 58,20 zł, a za pojemniki
o mniejszej pojemności stawki opłaty ustalono proporcjonalnie do ich pojemności.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA965C1-BD5A-4E27-BEFF-2CC5138C2859. podpisany Strona 2



Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ze względu na ryczałtowy roczny charakter
przedmiotowej opłaty, która nie może być zmieniana w trakcie trwania roku podatkowego
(tzn. uchwała, która wchodzi w życie w trakcie roku podatkowego, nie może mieć zastosowania do
obliczenia opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym roku), stawka opłaty dla tych
nieruchomości pozostaje na dotychczasowym poziomie 160 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje
się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki
odpadami komunalnymi powinien się samofinansować. W celu zapewnienia środków na jego prawidłowe
funkcjonowanie konieczne jest ustalenie takich stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
aby zapewniały gminie możliwość realizacji powierzonych jej zadań w zakresie gospodarki odpadami.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EA965C1-BD5A-4E27-BEFF-2CC5138C2859. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik

